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Relacja z 4 czerwca 2012 r. 

VIII Międzynarodowe Forum Samorządowe dziś, 4 czerwca br., rozpoczęło swoje 

obrady. Salę konferencyjną szczecińskiego Hotelu Radisson Blu wypełniło znamienite 

audytorium. Wśród zaproszonych gości powitaliśmy przewodniczącą Komitetu 

Regionów UE i przewodniczącą CORLEAP – Mercedes Bresso, prof. Giuli Alasania – 

wicerektor Międzynarodowego Uniwersytetu Czarnomorskiego w Tblisi, oraz Joachima 

Bleickera – ministra pełnomocnego w Ambasadzie Niemiec w Warszawie. Także prof. 

Leszka Balcerowicza, autora wykładu inauguracyjnego. 

Uroczystość inauguracji rozpoczął słowem wprowadzającym prof. dr hab. Piotr Niedzielski, 

dziekan Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego, który 

poprowadził tę część obrad. 

 

Jako pierwszy głos zabrał marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd 

Geblewicz, oficjalnie otwierając obrady VIII Międzynarodowego Forum Samorządowego w 

Szczecinie. 

- Dziś wydaje się naturalny międzynarodowy charakter naszego corocznego spotkania, ale 

jeszcze kilka lat temu, w roku 2004, taka możliwość wydawała się bardzo odległa. Wtedy 

staliśmy w obliczu jednoczącej się Europy, dziś mierzymy się z horyzontem roku 2020, ale 

pakiet problemów, spraw do omówienia w swym głównym aspekcie pozostaje ten sam – jak w 

zgodzie z innymi budować pomyślny rozwój swego regionu, swojej wspólnoty w narodowej i 

europejskiej rodzinie. Jakimi metodami, jakimi narzędziami i – najważniejsze – za co? VIII 

Forum już swoim hasłem przewodnim – „Partnerstwo instytucjonalne i gospodarcze szansa 

na zrównoważony rozwój regionów Europy” – wskazuje, w jakim kierunku powinniśmy dążyć 

szukając odpowiedzi na postawione pytania – mówił marszałek Olgierd Geblewicz. - Na 

pewno w trakcie dyskusji nie postawimy jednoznacznej diagnozy, ale ufam, że uda nam się 

nakreślić jej zasadniczy zrąb. Podkreślił, że mocnym fundamentem merytorycznym będzie tu 

zapewne przesłanie wykładu inauguracyjnego profesora Leszka Balcerowicza, którego 

serdecznie powitał w imieniu uczestników Forum. 

– Jestem przekonany, że każdy głos w dyskusji będzie istotny w dorobku Forum, jedynej takiej 

płaszczyzny partnerskiego dialogu, gdzie wielka Europa spotyka się z małą gminą, Wschód z 

Zachodem, idea z doświadczeniem – stwierdził kończąc swoje przemówienie marszałek 

Olgierd Geblewicz, akcentując wagę samorządowego spotkania. 

Prezydent Szczecina Piotr Krzystek natomiast przyznał, że musi cieszyć to, że Szczecin po 

raz ósmy jest miejscem forum wymiany poglądów. – To pokazuje, że kwestie samorządowe są 

dla nas niesłychanie ważne. Polskie samorządy to motor wzrostu naszego kraju, są 

katalizatorem inwestycji – mówił prezydent Krzystek. – Ich coraz większa dojrzałość, lepsza 

współpraca ze światem nauki i biznesem, umiejętność korzystania z funduszy unijnych 

pozwala z optymizmem patrzeć na nowe wyzwania. Prezydent Szczecina zwrócił uwagę na to, 

że  kwestie Partnerstwa Wschodniego są w jego mieście bardzo poważnie traktowane.  –

Mamy swoje doświadczenia ze współpracy polsko-niemieckiej, warto je przenieść dalej, na 



wschód.  Bo wszyscy chcemy, aby Unia nie kończyła się na Polsce. Tym bardziej cieszymy z 

udziału w Forum gruzińskich przyjaciół, bo to ważny kraj dla nas i Unii Europejskiej – 

stwierdził Piotr Krzystek.  

Po oficjalnym otwarciu obrad zebrani wysłuchali transmisji przemówienia patrona 

honorowego VIII Forum Samorządowego, Komisarza UE ds. Polityki Regionalnej 

Johannesa Hahna.  

Komisarz Johannes Hahn podkreślił, że jest zdecydowanym obrońcą roli regionów w 

rozwoju społeczno-gospodarczym Europy. – Polityka spójności jest bardzo ważna, wkład 

regionów w rozwój UE zasługuje na szacunek – mówił komisarz Hahn. - Tylko przy 

aktywnym działaniu i wykorzystaniu środków możliwy będzie rozwój regionów, tworzenie 

nowych miejsc pracy. Bez względu na charakter czy rodzaj wspólnot, naczelnym ich zadaniem 

jest identyfikować problemy i je rozwiązywać. Polityka spójności jest właśnie instrumentem, 

który temu służy. Johannes Hahn zaznaczył, że dotyczy to także strategii Bałtyku – pierwszej 

tego rodzaju strategii w wymiarze europejskim, otwierającej możliwość, podjęcia przez 

regiony bałtyckie wspólnych tematów, takich  jak ekologia, tożsamość kulturowa, problemy 

sieci transportu. 

Patron honorowy Forum docenił w swym przemówieniu konieczność rozwoju wschodniej 

części Europy. – Powinniśmy być zainteresowani współpracą z krajami na wschód od Polski. 

Będziemy wspierać Partnerstwo Wschodnie, niwelować różnice między krajami w Europie. W 

tych działaniach ważna rola przypada polityce regionalnej  duża rola – stwierdził Johannes 

Hahn. – Komisja Europejska sprzyja dialogowi z Ukrainą, Mołdawią, Gruzją, wymianie 

doświadczeń, pozyskiwaniu wiedzy.  A rozwój regionalny jest wyjątkowym narzędziem 

promowania integracji europejskiej. Wiem, że mogę liczyć na wasz wkład i wsparcie w tym 

obszarze – zakończył Komisarz UE Johannes Hahn życząc powodzenia i sukcesu 

uczestnikom konferencji. 

Przesłania do uczestników obrad wygłosili ponadto przewodnicząca Mercedes Bresso, prof. 

Giuli Alasania oraz ambasador Joachim Bleicker. 

Po ich wystąpieniach nadszedł czas na następny punkt programu – wykład inauguracyjny 

prof. Leszka Balcerowicza. Tematyka była oczywista – finanse publiczne. Profesor 

Balcerowicz przypomniał, że samorządy to władze lokalne, które stanowią część państwa. I 

że mówiąc poważnie o finansach publicznych, musimy równie poważnie traktować wydatki. 

 

ORGANIZATORZY 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

Prezydent Miasta Szczecin 

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego 

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

(materiały prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego) 


